### SERMO CCCXXXVII [PL 38,1475]

#### IN DEDICATIONE ECCLESIAE, II

CAPUT I.—1. *Ecclesiae constructio bonum opus ex fide et caritate operantis aestimandum. Fabrica Ecclesiae caelestis.*—Bona opera fidelium de sua temporali terrenaque substantia, cum in thesauris caelestibus reconduntur, fides hoc videt, quae pietatis oculum habet in corde. Unde et ista aedificia, quae congregandis religiosis coetibus exstruuntur, cum oculo carnis inspexerit, laudat interius quod cernit exterius, et visibili accipit lumine ad quod gaudeat invisibili veritate. Neque enim occupata est fides inspicere, quam pulchra sint membra huius habitatio[1476]nis; sed de quanta interioris hominis pulchritudine procedant haec opera

<sup>3</sup> Véase la nota complementaria 15 del vol.VII p.784: *Eva y la Iglesia*. El número 6, como aparece en la edición de los Maurinos, no es considerado auténtico, razón por la que ha sido suprimido en esta edición.

proceden estas obras de amor. El Señor recompensará a sus fieles que hacen esto tan piadosa, tan alegre y tan devotamente que hasta se sirve de ellos para levantar su propia construcción, a la que corren las piedras vivas, formadas en la fe, robustecidas con la esperanza y unidas por la caridad. El Apóstol, aquel sabio arquitecto, puso en ella como cimiento a Jesucristo, suprema *piedra angular, rechazada por los hombres, pero elegida y honrada por Dios*, como dice Pedro, apoyándose también en la Sagrada Escritura. Uniéndonos a ella, encontramos la paz; reposando sobre ella, conseguimos firmeza. Ella es, al mismo tiempo, cimiento, porque nos sostiene, y piedra angular, porque nos une. Ella es la piedra sobre la que el hombre prudente edifica su casa y se mantiene firme contra todas las tentaciones de este mundo; ni los torrentes de lluvia la hacen caer, ni los ríos desbordados la derrumban, ni la fuerza de los vientos la sacuden. *Ella es también nuestra paz, quien hizo de los dos uno solo; en ella, en efecto, no vale nada ni la circuncisión ni el prepucio, sino la nueva creatura*. Estos dos pueblos, cual paredes que traen distinta dirección, estaban muy lejos uno de otro hasta que fueron conducidos a ella, como al ángulo, y en ella unidos entre sí.

2. Así, pues, como este edificio visible ha sido construido para reunirnos corporalmente, de la misma manera construimos el edificio que somos nosotros mismos para Dios, que ha de

dilectionis. Retribuet ergo Dominus fidelibus suis tam pie, tam hilariter, tam devote ista operantibus, ut eos quoque ipsos in suae fabricae constructione componat, quo currunt lapides vivi, fide formati, spe solidati, caritate compacti. Ubi sapiens ille architectus Apostolus fundamentum posuit Christum Iesum (cf. 1 Cor 3,10.11), summum ipsum *lapidem angularem*, sicut et Petrus de prophetica Scriptura commemorat: *ab hominibus quidem reprobatur, a Deo autem electum et honorificatum* (1 Petr 2,4). Huic adhaerendo, pacamur; huic incumbendo, firmamur. Simul enim est et fundamentalis, quia ipse nos regit; et angularis, quia ipse coniungit. Ipsa est petra, super quam vir sapiens aedificans domum suam, contra omnes huius saeculi tentationes tutissimus perseverat: nec pluvia irruente labitur, nec flumine inundante subvertitur, nec ventis flantibus commovetur (cf. Mt 7,24.25). *Ipsa est et pax nostra, qui fecit utraque unum* (Eph 2,14); in ipso enim *neque circuncisio quidquam valet, neque praeputium, sed nova creatura* (Gal 6,15). Hi enim duo tanquam parietes ex diverso venientes, longe ab invicem fuerant, donec ad illum, tanquam ad angulum ducti, etiam in illo sibimet copulati sunt.